
9 فرهنگ و هنر

یادبود

جنتی: دعوت از یدالله رویایی 
شایعه است! 

علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسللامی روز گذشته در حاشیه 
جلسه هیات دولت درباره تعویق 
مجمللع عمومی خانه سللینما 
گفت: اصناف مختلف سینمایی 
باید بیایند خودشللان را در وزارت ارشاد ثبت کنند 
و برخللی از اینها هنوز خود را ثبللت نکرده اند یا در 
مدارکشان نواقصی بوده است؛ این نواقص باعث شد 
که اعام کردیم این مجمع عمومی به تعویق بیفتد. 
وی گفت: برخی برنامه های سیما در مسائل فرهنگی 
اخیرا تا حدودی یکطرفه است . جنتی افزود: همواره 
رهبری برخی نگرانی های خللود را اعام فرموده اند 
و بعللد از اخذ رای اعتماد در ماقاتی که با ایشللان 
داشتم دغدغه های امروزشللان در مساله فرهنگ را 
بیان کردند؛ برخی تاش می کنند همه این دغدغه ها 
را متوجه وزارت ارشللاد کننللد درصورتی که وزارت 
ارشللاد یکی از دسللتگاه ها در امر فرهنگ است. وی 
خاطرنشللان کرد: تمام تاش ما رفع نگرانی رهبری 
در امر فرهنگ است. من در دیداری به ایشان گفتم 
که نه وزرای قبلی توانستند همه نگرانی های شما را 
رفع کنند و نه من به طور کامل خواهم توانست. وی 
گفت: باید در مسللاله فرهنگ کارهای ایجابی انجام 
دهیم، بهره گیری از نیروهای جوان در امور فرهنگی 
در دسللتور کار وزارت ارشاد است و وظیفه داریم در 
جهللت حمایت از نیروهایی که دل در گرو انقاب و 
ارزش ها دارنللد، تاش کنیم . جنتی در پایان گفت: 
متاسفانه بازار شللایعات در کشور خیلی رواج دارد و 
بویژه روشللنفکران و اصحاب فکر باید واقعیت ها را 
آنگونه که هست بیان کنند، چرا باید شایعاتی از قبیل 
دعللوت از یدالله رویایی و انتشللار و رواج کتاب های 

صادق هدایت توسط وزارت ارشاد منتشر شود.

پوران درخشنده: 

نگرانی های رهبر انقلاب حکایت از 
اشراف  و حساسیت ایشان دارد

پللوران درخشللنده، کارگللردان 
سینما درباره بیانات و فرمایشات 
مقللام معظم رهبللری و نگرانی 
ایشللان دربللاره فرهنللگ بیان 
کللرد: در فرصت های پیش آمده 
با گوش سپردن به سللخنان مقام معظم رهبری با 
هدف یادگیری، فرازهایی از سخنان ایشان را استفاده 
می کنم. وی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: 
مقام معظم رهبری بر همه مسللائل آگاهی داشته و 
با نگاه دقیق به مسللائل موجود، آنها را کارشناسانه 
بررسی می کنند.  درخشنده با تاکید بر اینکه بیانات 
مقام معظم رهبری به ما یاد می دهد چگونه باشیم 
و چگونه به مسائل زندگی نگاه کنیم، اظهار داشت: 
به نظر من نکته مهمی که از بیانات ایشان برمی آید 
این است که آگاهی بسیار مهم است و خانواده ها باید 
نسبت به شللرایط، دام ها و مشکات موجود بر سر 
راه، آگاه شللوند. باید در راستای سخنان موکد مقام 
معظم رهبری یعنللی لزوم وجللود آرامش و حاکم 
شدن سامت روحی و روانی بر جامعه، کار فرهنگی 
شود.  به گفته درخشنده، نگرانی های رهبر انقاب در 
حوزه فرهنگ حکایت از اشراف کامل ایشان به همه 
مسائل و حساسیت شان در نگاه کردن به مسائل این 
حوزه دارد.   مطالعه و نگرش دقیق و حسللاس مقام 
معظم رهبری به مسائل فرهنگی نشان دهنده اشراف 

همه جانبه ایشان به جهان و ایران است.  

 برپایی نمایشگاه پرتره 
مشاهیر علم و ادب 

پرتره  نقاشللی  از  نمایشللگاهی 
مشاهیر علم و ادب جهان کاری 
از آرش گلزاری تا 25 اسفندماه 
در نگارخانه ابوسللعید برپاست. 
آرش گلزاری حسللینی، هنرمند 
نقاش در گفت وگو با مهر گفت: نمایشگاهی از نقاشی 
پرتره مشللاهیر علم و ادب جهان تا 25 اسللفند در 
نگارخانه ابوسعید فرهنگسرای رازی برپاست. در این 
نمایشگاه 31 تابلوی نقاشی پرتره با تکنیک پاستل و 
رنگ و روغن در معرض دید عاقه مندان قرار خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: این آثار نقاشللی همگی پرتره 
مشللاهیر علم و ادب اسللت که در میللان آنها پرتره 
دانشمندان مسلمان و ایران همچون محمود حسابی، 
محمدبن زکریای رازی، ابوالقاسم فردوسی و ابن سینا 

نیز کار شده است که به نمایش درخواهد آمد. 

انتشار »دا«ی انگلیسی در سال جدید
مسللؤول دفتر ترجمه آثار حوزه 
هنری از اتمام ترجمه و انتشللار 
برخی آثار با موضوع دفاع مقدس 
در دیگر کشورها خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شللود »دا« توسط 
انتشللارات مزدا در سال جدید به چاپ برسد. فهمیه 
محمدسمسار، مسؤول دفتر ترجمه آثار حوزه هنری، 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اتمام ترجمه تعدادی 
از خاطرات دفاع مقدس در این دفتر از انتشار این آثار 
در سللال جدید خبر داد و گفت: ترجمه کتاب »دا« 
توسط پال اسپراکمن چندی پیش به اتمام رسیده و 
چاپ آن به انتشارات مزدا واگذار شده است. قرار است 
این انتشارات در اولین فرصت این کتاب را منتشر و 
در آمریکا توزیع کند. پیش بینی می شللود این اثر در 
سال آینده به چاپ برسللد. وی ادامه داد: همچنین 
ترجمه اسپانیولی داسللتان »اگر بابا بمیرد« نوشته 
محمدرضا سرشار نیز اخیرا توسط نجمه شبیری به 
اتمام رسیده و قرار است توسط انتشارات پیک ماری 

در اسپانیا چاپ و در این کشور توزیع شود. 

پروین میکده در گذشت 
پروین میکده، بازیگر سللینما 
و تلویزیللون درگذشللت و در 
قطعلله  در  خبللری  سللکوت 
او  گرفللت.  آرام  هنرمنللدان 
متولد 131۴ تهران بود و طی 
2 روز اخیر در سللکوت خبری درگذشت.  طبق 
اعام بسللتگان این هنرمند، او 19 اسفند ماه در 
بیمارستان »شهریار« به دلیل سرطان کبد از دنیا 
رفت و دیروز 21 اسللفند ماه در قطعه هنرمندان 
بلله خاک سللپرده شللد. پروین میکده در سللال 
131۴ متولد شللد. پدرش سللرهنگ ابوالقاسللم 
میکده عاقه زیادی به موسللیقی ایرانی داشت و 
به همین علت فرزندانش را با آن آشنا کرد. او سال 
دوم دبیرستان را پشت سر گذاشته بود که ازدواج 
او را از ادامه تحصیل بازداشت اما در فعالیت های 
علمی و هنری شللرکت می کرد.  او همچنین در 
»انجمن ایران و فرانسلله« در ارتبللاط با آموزش 
زبان فرانسلله و »تئاتر نصللر« در ایفای نقش های 
فولکلوریک )محلی شللمالی( کار کرده است. چه 
خوبه برگشتی، گناهکاران، پایتخت، خانه به دوش،  
پوپک و مش ماشللاءالله، خاله سوسللکه، بیداری، 
پسللر تهرونی، دلللداده، توفیق اجبللاری، بی وفا، 
خوابگاه دختران، عروس فراری، بانوی من، شللام 
آخر، مربای شللیرین، من ترانه پانزده سال دارم، 
همسللر دلخواه من، عشق شیشه ای، زخمی، مرد 
عوضی، بالاتر از خطر، روزی که خواسللتگار آمد، 
افسللانه دو خواهر، عبور از تله و... از جمله فیلم ها 
 و سللریال هایی بللود کلله در آن بلله ایفای نقش 

پرداخته بود.

توزیع  بلیت نیم بهای »معراجی ها« 
تکذیب شد

در پی اقبال دانش آموزان از فیلم سللینمایی 
»معراجی ها« در روزهای اخیر شللایعه ارائه بلیت 
نیم بها بلله دانش آموزان منتشللر شللد که مدیر 
فروش فیلمیران تاکید کرد از سللوی این دفتر و 
عوامل تولید فیلم هیچ بلیت نیم بهایی در اختیار 
دانش آموزان متقاضی برای دیدن فیلم سینمایی 
»معراجی ها« قرار نمی گیللرد. امیر قطبی، مدیر 
فروش فیلمیران در گفت وگو با مهر در پی انتشار 
خبری مبنی بر اسللتقبال دانش آمللوزان از فیلم 
سللینمایی »معراجی ها« به کارگردانی مسللعود 
ده نمکی گفت: شللرکت فیلمیران که مسؤولیت 
پخش فیلم سللینمایی »معراجی هللا« را برعهده 
گرفته اسللت، هیچ بلیت نیم بهایللی را در اختیار 
دانش آمللوزان و مللدارس برای دیللدن این فیلم 
سینمایی قرار نداده است. وی توضیح داد: زمانی 
که دانش آموزان از طرف مدرسلله به سینما برای 
دیدن یک فیلم سینمایی می روند، بدون توجه به 
نوع فیلم نمایش داده شده، می توانند از سینمای 

مورد نظر بلیت نیم بها دریافت کنند.

فرحبخش فیلم دومش را 
جلوی دوربین برد

فیلم سللینمایی  فیلمبرداری 
کارگردانللی  بلله  »مسللتانه« 
حسللین فرح بخش تللا اواخر 
هفته آینده به پایان می رسد. 
تهیه کننده  علیخانی،  عبدالله 
فیلم سللینمایی »مستانه« به مهر گفت: نزدیک 
بلله یک هفتلله از فیلمبرداری فیلم سللینمایی 
»مستانه« باقی مانده است و تا امروز 70 درصد 
از فیلمبرداری این فیلم سینمایی به پایان رسیده 
است. وی با اشاره به اینکه مستانه مهاجر تدوین 
این فیلم سللینمایی را برعهده دارد، توضیح داد: 
هنوز آهنگساز فیلم سینمایی »مستانه« مشخص 
نشده اسللت. فرهاد اصانی، باران کوثری، سحر 
دولتشللاهی، میاد کی مرام، محمد متوسللانی 
و آتیا پسللیانی از جمللله بازیگللران این فیلم 
اجتماعی هستند. فرشاد محمدی نیز به عنوان 
مدیللر فیلمبللرداری در این پروژه حضللور دارد. 
حسللین فرحبخش پیش از این فیلم سینمایی 
»خصوصی« را در سللینماها اکللران کرد که در 
همان روزهای اول نمایللش بنا به دلایلی اکران 

آن متوقف شد.

صدور 5 پروانه ساخت
شورای صدور پروانه فیلمسازی 35 میلیمتری 
در جلسه 19 اسفند خود که با حضور همه اعضا 
در محللل معاونت آثار و فعالیت های سللینمایی 
برگزار شللد، برای پنج فیلم پروانه سللاخت صادر 
کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان سینمایی، 
فیلم هللای »بلله بادبللادک شلللیک نکنیللد« به 
تهیه کنندگی  و کارگرداني حسین قاسمي جامي، 
»توده« به تهیه کنندگی منیژه حکمت و علیرضا 
سللرتیپي و کارگردانی کیارش اسدي زاده، »یک 
شللهروند کاما معمولي« به تهیه کنندگی سعید 
آرمنللد و کارگرداني مجید برزگللر، »پنجاه کیلو 
آلبالو« به تهیه کنندگي و کارگرداني ماني حقیقي 
و »رخ دیوانلله« به تهیه کنندگي بیتا منصوري و 
کارگرداني ابوالحسللن داوودي از شللورای پروانه 
 فیلمسازی سازمان سینمایي موفق به کسب پروانه 

ساخت شدند.
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س�ارا شکری: 20 اسفندماه مجمع عمومی در محل 
خانه سللینما برگزار شد که صنوف سینمایی که قرار 
بود مراحل قانونی را طی کنند و در مجمع شللرکت 
کنند این اقدام مهم و »قانونی« را به انجام نرساندند. 
این درحالی اسللت که از همان زمانللی که زمام امور 
سینمایی کشللور به دست حجت الله ایوبی افتاد، قرار 
بود طبق اساسنامه خانه سینما، صنوف قانونی شوند 
و روند قانونی خود را در مراجع ذی صاح طی کنند و 
با این وعده  و وعیدها در خانه سینما گشوده شد و به 
جای آنکه نمایندگانی از صنوف قانونی و نمایندگانی 
از هیات مدیره سابق خانه سینما در آن حضور یافته 
و مقدمات قانونی شللدن صنللوف و مجمع عمومی را 
فراهم آورند، خانه سینما به دست هیات مدیره سابق 
سپرده شد و در این مدت هیچ یک از کارهای قانونی 
صنوف انجام نشللد. 20 اسفندماه هم مجمع عمومی 
بللا حضور صنوفی که هنوز مراحل قانونی را سللپری 
نکردند تشکیل شد و اگر فشللار از مراجع ذی صاح 
شللکل نمی گرفت و نمایندگان مجلس و نمایندگان 
صنوف قانونی هوشللیار نبودند، انتخاباتی غیرقانونی 
برگزار می شد زیرا هیات مدیره عزم خود را برای ادامه 

فعالیت های غیرقانونی خود جزم کرده بود. 
مجمللع عمومللی در شللرایطی برگزار شللد که 
هیچ کدام از ملزومات و اسباب قانونی آن فراهم نشد 
و زمینه سللازی های لازم برای اقدامی قانونی صورت 
نگرفته بود. سه اشکال عمده در مجمع عمومی روز 
20 اسللفندماه وجود داشت که از جمله می توان به 
این نکات مهم اشللاره کرد: عدم تصویب اساسللنامه 
خانه سللینما در مجمع عمومللی فوق العاده، حضور 
اصناف در انتخابات مجمع بدون اخذ مجوز فعالیت 
از دبیرخانه موسسات فرهنگی و نکته مهم تر اینکه 
تنها صنف قانونی و انحصاری تهیه کنندگی سینمای 
ایران که براساس ضوابط و مقررات شورایعالی انقاب 
فرهنگللی مجوز دریافت کرده اسللت در این مجمع 
حضور نداشت. خانه سینما پس از لغو مجوز فعالیت 
دائللم، در دوره جدید با نادیده گرفتن قوانین مصرح 
در اعطللای مجوز فعالیت مجدد اینگونه موسسللات 
و تنها با حکم و دسللتور وزیر ارشللاد در یک مراسم 
کامللا تبلیغاتی بازگشللایی شللد و اگللر انتخابات 
غیرقانونی صللورت می گرفللت در کارناملله وزارت 
ارشللاد به ثبت می رسللید. گردانندگان خانه سینما 
در تمام این مدت با پشللتوانه و حمایت بدون حد و 
مرز رئیس سللازمان سینمایی فعالیت کردند و در 6 
ماه فعالیت خود 500 میلیون تومان از وزارت ارشاد 
دریافت کردند اما طبللق گفته های فرهاد توحیدی 
در پاسخ به پرسشی که چرا تاکنون صنوف به ثبت 

نرسللیده اسللت، گفت: ما در این مدت دو مأموریت 
داشللتیم که یکی از آنها ثبت اساسنامه خانه سینما 
بللود، این فرآیند از 27 مهرماه آغاز شللد و در پایان 
دی ماه، هیات رسیدگی و نظارت بر مراکز فرهنگی 
و هنری وزارت ارشاد اساسنامه خانه سینما را به ما 
ابللاغ کرد و در ادامه هیات مدیره مراحل ثبت را در 
اداره ثبت شللرکت ها دنبال کرد که اکنون به نتیجه 
رسللیده اسللت. پس از طی کردن مراحلی که عرض 
کردم، ثبت اصناف به طور جدی دنبال شد و مدارک 
 همه صنوف مقرر تحویل هیات رسللیدگی در مراکز 

فرهنگی و هنری وزارت ارشاد شد.
سخنگوی خانه سللینما درباره تفاوت طی این 
روند در دولت های دهم و یازدهم بیان کرد: اراده ای 
که در دولت دهم مبنی بر طی این مراحل در مدت 
زمان اندک وجود داشللت، به اراده طی کردن روند 
ثبللت اصناف از طریق مجاری مربوط و تشللریفات 
قانونی تبدیل شللده است. در هر صورت در شرایط 
فعلی پروسه ثبت اصناف در وزارت ارشاد و با قوانین 
 موجود، پروسلله ای زمان بر اسللت کلله نمی توانیم 

برای آن کاری کنیم.  

وی در بخللش دیگری از صحبت های خود تاکید 
کرده است: ما در هیات مدیره و مجمع عمومی خانه 
سینما نسبت به روند ثبت اصناف به عنوان انجمن های 
فرهنگی نقدهایی جدی داریم، همان طور که در تمام 
این مدت نسبت به ریل گذاری این مسیر که در دولت 

گذشته انجام شد، نقد داشتیم.
با توضیحللات فرهاد توحیدی هللر ذهن آگاهی 
به این نتیجه می رسللد که هیات مدیره خانه سینما 
بلله قانونی شللدن در این مدت 6 مللاه هیچ اهتمامی 
نداشللته و آن را در دسللتور کار هیللات مدیللره قرار 
نداده اسللت، همانگونه که سللخنگوی هیات مدیره 
خانه سللینما در بخش دیگری از سخنان خود تاکید 
دارد به قانونی شدن صنوف نقد جدی دارند! اما اینکه 
چرا هیات مدیره خانه سللینما در دسللتور کار خود 
قانونی شللدن صنوف را قرار نداده است، عامت سوال 

بزرگی است. 
رئیس هیات مدیره خانه سللینما بارها و بارها در 
مصاحبه های مختلف تاکید داشللته است که فعالیت 
در هیات مدیره بار سللنگینی اسللت که عاقه ای به 
اداملله آن نللدارد اما چگونه اسللت که هیللات مدیره 
این بار برای یک سللال دیگر این مسللؤولیت را قبول 
کرده است؟ به نظر می رسللد این هیات مدیره کاما 
انحصارطلب اسللت که اگر نبود چرا سه نماینده را از 
میان هیات مدیره مشللخص نمی کند تا به همراه سه 
نماینللده از صنوف قانونللی و یک نماینللده از وزارت 
ارشللاد بتوانند امور محوله را به انجام رسللانند و روند 
قانونی شدن صنوف صورت پذیرد. چه اصراری است که 
این عزیزان که بارها اعام کردند مسللؤولیت خطیری 
را برعهده دارند دوباره قبول مسللؤولیت کنند. به نظر 
می رسد هیات مدیره خانه سینما قصد ندارد این خانه 
را که اقدامات غیرقانونی آن بر کسللی پوشیده نیست 
ترک کند، اگر اینگونه نبود هیات مدیره می توانسللت 
برای 3 ماه و به سللرانجام رساندن ثبت قانونی صنوف 
تمدید و ابقا شود و مسؤولیت را به دیگران که صنوف 
قانونی هستند، بسپارد. جالب اسللت که این عزیزان 
اگر نگاهی به اساسنامه خانه سینما بیندازند، خواهند 
دید ابقای یکساله هیات مدیره خانه سینما غیرقانونی 
است زیرا از سللال 89 این هیات مدیره فعالیت خود 
را آغاز کرده اسللت و براسللاس اساسنامه خانه سینما 
مهلللت فعالیت آنها به اتمام رسللیده اسللت و هیات 
مدیره فعلی غیرقانونی به شمار می آید. با ابقای یکساله 
 هیات مدیره و حمایت های سازمان سینمایی و هزینه 
500 میلیونی ظرف 6 ماه که خانه سینما نیمه تعطیل 
بوده اسللت، بهتر است یک حکم مادام العمر به هیات 
مدیره خانه سینما از سوی سازمان سینمایی اهدا شود.

نگاهی به اشکالات عمده مجمع عمومی غیرقانونی خانه سینما و بازگشت هیأت مدیره قبلی 

خانه سینما یا لانه سینما؟!
اخبار
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شاهرخ   استخریسحر   ولدبيگینرگس آبيارنيما   شاهرخ شاهي

پاشنه بلند
نیما شاهرخ شللاهی، بازیگر سینما و 
تلویزیون که با ایفای نقشی متفاوت 
در سریال »میلیاردر« توانست بیش 
از گذشللته نظر مخاطب تلویزیون را 
به خود جلللب کند بتازگی  در فیلم 
تلویزیونی  »پاشللنه بلند« ساخته علی عطشانی حاضر 
شللده اسللت. او در کنار جللواد رضویان بلله ایفای نقش 
پرداخته است. این فیلم که توسط پیمان عباسی نوشته 
شللده، مضمون کمللدی دارد و برای پخش از آنتن یکی 
از شللبکه های تلویزیونی آماده می شود.  فیلم سینمایی 
»سگ های پوشالی« سللاخته رضا توکلی چندی پیش 
در سللینماهای تهران اکران شللد که بلله دلیل زمان بد 
اکران نتوانسللت مورد توجه مخاطبان قللرار گیرد. نیما 
شاهرخ شاهی در مجموعه »معراجی ها« ساخته مسعود 
ده نمکللی هم بازی داشللته اسللت. او در میللان یکی از 
دانشللجویان معترض به دفن شهدا در دانشگاه معماری 
اسللت. او معتقد اسللت این مجموعه می توانللد یکی از 

سریال های پربیننده تلویزیون باشد. 

شهریار جوان
نرگس آبیار با سللاخت دومین اثر 
خود با نام »شللیار 1۴3« توانست 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران  جشللنواره سی و دوم 
فجللر را از آن خود کند. فیلمی که 
نظر بسیاری از منتقدان و کارشناسان را به خود جلب 
کرد و دفاع ابراهیم حاتمی کیا از فیلم »شیار 1۴3« در 
نشست مطبوعاتی توانست نظر مخاطبان را به این فیلم 
بیشللتر جلب کند. فیلمی که در مرحله اول از سوی 
هیات انتخاب برای حضور در جشللنواره فیلم فجر رد 
شد، این روزها کارگردان و عوامل سازنده آن در مراکز 
مختلف مورد تقدیر قرار می گیرند. در ادامه مراسم های 
تقدیر از آبیار که نویسنده ای توانمند به شمار می آید 
در فرهنگسراي اندیشلله، مدیر خانه شهریاران جوان 
 او را بلله عنوان عضو افتخاری این خانه انتخاب شللد. 
»شیار 1۴3 « انتظار مادر شهیدی را به درستی روایت 
می کنللد که پللس از اتمام جنگ  و سللال ها انتظار و 

تحمل، خبر شهادت و پیکر او را به او می سپارند. 

»رؤیا«ی نوروز
سللحر ولدبیگی سللال گذشته با 
سللریال »آب پریا« ساخته برومند 
میهمان خانه ها شللد، او در نقش 
یکللی از پری هللا حاضر شللد و به 
خوبی از عهللده آن برآمد. او برای 
مخاطب تلویزیون چهره ای آشناسللت و امسال نیز با 
فیلم »همایش« ساخته رضا یارخلج میهمان نوروزی 
خانه ها خواهد بود. او در این فیلم نقش رویا را برعهده 
دارد و در مقابللل ارژنللگ امیرفضلی بلله ایفای نقش 
می پردازد. موضوع این فیلم درباره بهراد، دانشللجوي 
نخبه ترم آخر فوق لیسانس است که دروغ را با گوشت 
و پوسللت لمس مي کند. دلبستگي او به رؤیا هرچند 
عمیق و شللریف اسللت ولي در مسللیر این واقعیت 
نمایشي و نمایش واقعي، محک مي خورد. هر چند که 
در پایان، شکستن قواعد این بازي، هزینه اي سنگین 
داشللته باشد. سللحر ولدبیگی در مجموعه »شوخی 
کردم« نیز ایفای نقش در برخی از آیتم ها را به همراه 

همسرش برعهده دارد.

اجرای نوروزی 
اجرای نوروزی یکی از اجراهای مهم 
در حوزه اجرا در برنامه های تلویزیونی 
به شللمار می آید کلله در آن مدیران 
شللبکه های مختلف تاش می کنند 
افرادی را برای این مهم انتخاب کنند 
که به اجرا مسلط بوده و بتوانند نظر مخاطبان را هم به 
خود جلب کنند. شبکه تهران در همین راستا در اقدامی 
جالللب از یک بازیگر محبوب سللینما و تلویزیون برای 
اجرای برنامه نوروزی بهره برده است. این شبکه تصمیم 
دارد ویژه برنامه نوروزی خود با نام »سالی نو« را به شاهرخ 
استخری بسپارد. »سالی نو« عنوان ویژه برنامه نوروزی 
شبکه تهران است که هر شب از ساعت 21 از این شبکه 
پخش می شللود. در این برناملله چهره های مطرح حوزه 
سینما، موسللیقی و ورزش به عنوان میهمان با شاهرخ 
اسللتخری که اجرای برنامه را برعهده دارد، به گفت وگو 
خواهند پرداخت. شللاهرخ اسللتخری پس از حضور در 
سریال »فاصله ها« در مجموعه های تلویزیونی هیچ نقشی 

را نپذیرفت و سینما را برای ادامه فعالیت انتخاب کرد. 

نشسللت خبری مدیر شبکه 
ویژه برنامه های  دربللاره  »شللما« 
نللوروزی این شللبکه صبح دیروز 
با حضور مسعود احمدی افزادی 
مدیر شبکه، وحید تاج فرنیا مدیر 
تامیللن برنامه و حمیللد حامدی 

قائم مقام شللبکه و اهالی رسانه در ساختمان این شبکه 
برگزار شللد. احمدی در این نشسللت شللبکه »شما« را 
پنجره ای انحصللاری برای ارائه برترین تولیدات کشللور 
دانست که قبا جایی برای پخش پیدا نمی کردند و افزود: 
گردشگری مهم ترین ماموریت شبکه تلویزیونی ما است و 
منتظر هیچگونه قرارداد، تفاهمنامه و سامانه اداری نبودیم 
اگرنه تاکنون باید در پیچ و خم مراحل اداری می ماندیم. 
بنابراین فعالیت ما در حوزه گردشگری مدت هاست آغاز 
شده است و ما تنها شبکه تلویزیونی گردشگری کشور به 
حساب می آییم. احمدی با تاکید بر رویکرد تعامل محور 
این شبکه، به افزایش مخاطبان »هفت ترانه« از یکهزار و 
800 مخاطب در سال 90 به 15 میلیون از ابتدای سال 
92 تاکنون اشاره کرد و گفت: ما در بحران های طبیعی 
مثل حوادث یک ماه گذشته صرفا به خبر بسنده نکردیم 
و بهتریللن فرصت را در اختیار اسللتان ها برای پوشللش 
لحظلله به لحظه حوادث قرار دادیللم. در حوزه فیلم های 
مسللتند نیز 100 فیلم برتر با عنللوان فیلم نما داریم که 
بزودی توسط رئیس سازمان رونمایی خواهد شد. فاصله 
گرفتن برنامه ریز و برنامه ساز نیز معضلی بود که آن را حل 
کردیم. وی با اشاره به ویژه برنامه 15 ساعته تحویل سال 

در این خصوص توضیح داد: ما از 
9 صبح 29 اسفند برنامه هایمان 
را آغللاز می کنیللم و پخش آن تا 
فروردیللن  اول  روز  سللاعت 2۴ 
ادامه خواهد داشت که به »هفت 
ترانلله« اختصللاص دارد و در آن 
1۴ مرکز برگزیده کشللور در حوزه موسیقی در دو گروه 
هفت تایی رقابت می کنند.  مدیر شللبکه شما با اشاره به 
پخش نوروزی برنامه »هفت ترانه« هر روز ساعت 18:۴5 
تا 20:۴5 از تدارک دو سریال نوروزی در این شبکه خبر 
داد که توسط مرکز اصفهان تولید شده اند و تصریح کرد: 
سریال اول »رشللید حرفه ای« است که از یک فروردین 
ساعت 21:30 با ماجراهای دوست داشتنی و خاطره انگیز 
رشید پخش می شود و سریال دوم نیز مجموعه »رفیق« 
است که هنوز برای پخش آن در ایام نوروز به جمع بندی 
نرسللیده ایم و احتمللال دارد پخش آن به پللس از نوروز 
موکول شود. احمدی همچنین از روی آنتن رفتن فیلم 
سللینمایی تقدیر شللده »تنهای تنهای تنها« اثر مرکز 
بوشهر در 29 اسفند خبر داد و خاطرنشان کرد: »تابستان 
طولانی« فیلم برگزیده جشنواره قبل و کار خراسان نیز 
در ایام نوروز روی آنتن می رود. ما تله فیلم های متعددی 
داریم و افتخار ما این است فقط آثار ایرانی پخش می کنیم 
و زمان پخش فیلم های سللینمایی هر روز 13:30 است. 
وی تاکید کللرد: همچنین اثر برگزیده بخش مسللتند 
جشنواره فیلم فجر با نام »در پناه بلوط« اثر استان ایام 

روز یک فروردین پخش می  شود. 

نشسللت خبللری برنامه های 
نوروز شبکه تهران با حضور سعید 
مقیسه، مدیرگروه سریال شبکه 
تهران در این شللبکه برگزار شد. 
سللعید مقیسلله درباره فیلم ها و 
سللریال های ویژه نوروز گفت: در 

بخش فیلم و سللریال، سریال »ما فرشته نیستیم« را از 
27 تللا 12 فروردین پخش خواهیم کرد. رویکرد اصلی 
این سریال طنز و درباره ۴زندانی است که اتفاقات جذابی 
برایشان می افتد. عاوه بر این ۴ تله فیلم تلویزیونی تحت 
عنوان »تعطیات«، »مسابقه ازدواج«، »زن خوب و مرد 
خللوب« و »لغزش« برای نوروز آماده کرده ایم. وی ادامه 
داد: برنامه ویژه سال تحویل در شبکه تهران امسال یک 
تفاوت کلی دارد. برنامه ما در اصل یک سریال است که 
در یک روز پخش می شود و در مقاطع کوتاهی به مباحث 
سللال تحویل اختصاص دارد و مرتبط با ایام نوروز است 
و کل اتفاقات  یک خانواده از صله رحم تا لحظه نوروز و 
دید و بازدید در برنامه »گوشه دل تهران« پخش خواهد 
شللد.رامبد جوان کارگردان این برنامه اسللت و روز 29 
اسفند از 9 صبح تاساعت 22 پخش می شود و بخش های 
اپیزودیک آن به صورت به هم پیوسته است.  مدیرگروه 
شللبکه تهران درباره برنامه های دیگر این شبکه توضیح 
داد: سللرزمین دانایی عنوان مستند مسابقه ای است که 
قسللمت دوم آن آماده شللده و رویکرد متفاوت آن این 
است که به طور کلی در تهران اتفاق می افتد. برنامه شهر 
ورزشللی برنامه ترکیبی با هدف ترویج ورزش همگانی 

اسللت و برای نوروز حدود ساعت 
17 بعدازظهللر پخش می شللود. 
این برنامه در بوستان های تهران 
با هدف اصلی ورزش همگانی و با 
مشارکت دادن مردم با زمینه های 
طنللز و آواز پخش خواهد شللد.  
وی افزود: برنامه بعدی نمایش ایمایی اسللت و شللامل 
داسللتان های بی کامی اسللت که هرکللدام دارای پیام 
اسللت و هر روز در ایام نوروز پخش می شللود.  در ادامه 
این نشست علیرضا فارسیجانی مدیرگروه تامین برنامه 
درباره برنامه های تامینی شللبکه گفت: ما از 27 اسفند 
92 تا 15 فروردین 20 فیلم سللینمایی ساعت 13:30 
پخللش خواهیم کرد که از این میان 2 فیلم در سللاعت 
22 پخش می شود. این فیلم ها براساس تنوع ژانر و ذائقه 
مخاطب انتخاب شللده است. 9 فیلم سینمایی ایرانی و 
11 فیلم خارجی پخش می شللود. از ایللن 9 فیلم ۴ تا 
تولید شبکه تهران و 5 تا تولید سیمافیلم است. فیلم های 
سینمایی آزمایشگاه و آقای الف دو فیلم سینمایی ایرانی 
هستند و سه تله فیلم دونده، دوستان خوب و فصل تازه ام 
محصول سیمافیلم هستند. فیلم هایی از قبیل سریع و 
خشن 6، تبعیض، قطار چنایی،  گریز، کتاب، برج،  فاجعه 
در فروشگاه، به پانج خوش آمدید، گمشده و سایه روشن 
از جمله فیلم های خارجی هسللتند که در شبکه تهران 
پخش خواهد شد. تماشاخانه با محوریت پخش سینمای 
انیمیشن 10 صبح پخش می شود و فیلم های سینمایی 

انیمیشن نیز از شبکه پخش می شود.

برنامه های نوروزی شبکه »شما« اعلام شد

»رشيد حرفه ای« نوروز می آید
برنامه های نوروزی شبکه »تهران« اعلام شد

پخش سریال طنز و 20 فيلم سينمایی 

تازه ها


